ANMELDUNG

Verbindliche Anmeldung fiir die kostenpflichtige Veranstaltung
.Disseldorfer Neurologiesymposium 2023" unter:
Online-Registrierung

Teilnahmegebiihr: 100 € pro Person inkl. MwSt.
(Preisnachlass fiir Studierende auf Anfrage.)

Ansprechpartner Registrierung
Inken Kienzle

jottkaa Projekt.Konzept GmbH
(Kongress Organisation)

Tel.: 0221570 8554 0

E-Mail: i.kienzle@kongress-welt.de

SPONSOREN

Abbott Medical GmbH (1.000 €) ¢ AbbVie Deutschland GmbH &
Co. KG (2.000 €) « Alexion Pharma Germany GmbH (2.000 €) e
Almirall Hermal GmbH (1.000 €) ¢ Alnylam Germany GmbH (1.000
€) * Amylyx Pharmaceuticals Germany GmbH (2.000 €) ¢ Angeli-
ni Pharma Deutschland GmbH (500 €) e argenx Germany GmbH
(1500 €) * AstraZeneca GmbH (2.000 €) e Bial Deutschland GmbH
(1.000 €) = Biogen GmbH (3.000 €)  BioNTech Europe GmbH (1.000
€) * Bristol Myers Squibb (1.500 €)  Boehringer Ingelheim Pharma
GmbH & Co.KG (1.000 €) * Boston Scientific Medizintechnik GmbH
(1.000 €) * CSL Behring GmbH (1.000 €)  DEMECA Holding GmbH
(1.000 €) * DESITIN ARZNEIMITTEL GMBH (2.500 €) ° Eisai GmbH*
e EVER Pharma GmbH (750 €) © GE HealthCare (500 €) ¢ GRIFOLS
DEUTSCHLAND GMBH (1500 €) e Hexal AG (1500 €) e Horizon
Therapeutics plc* e Hormosan Pharma GmbH * ¢ Ipsen Pharma GmbH
(1.000 €)  Janssen-Cilag GmbH (1500 €) * Jazz Pharmaceuticals
Germany GmbH (1.000 €) - LUNBECK GmbH (1.500 €) ¢ Medtronic
GmbH* e Merck Healthcare GmbH (3.000 €) » Merz Therapeuticals
GmbH (1.500 €) * Mylan Germany GmbH (A Viatris Company) (1.500 €)
* Novartis Pharma GmbH (3.000 €) ® Perfood GmbH (1.000 €) * Pfizer
Pharma GmbH (1.500 €)  Roche Pharma AG (2.000 €) * Sanofi-Aven-
tis Deutschland GmbH (4.000 €) ® STADAPHARM GmbH (750 €)  Take-
da Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG (1.000 €) ® Teva GmbH (2.000 €) ©
UCB Pharma GmbH 1.600 €) ® Zambon GmbH (1.000 €)

* Sponsoring-Summe wird noch bekannt gegeben

KONTAKT

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth
Klinik fiir Neurologie

Universitdtsklinikum Diisseldorf
Moorenstrafe 5

40225 Diisseldorf

Ansprechpartnerin

Lena Forster

Tel.: 0173 2764377

E-Mail: Lena.Forster@med.uni-duesseldorf.de

ANREISE

Rheinterrasse Diisseldorf

Joseph-Beuys-Ufer 33

40479 Diisseldorf
www.stockheim.de/rheinterrasse-duesseldorf

Mit den 6ffentlichen Verkehrsmittel vom Hauptbahnhof

Ziel: Victoriaplatz/Klever Strape

U78 (Richtung Messe/Rheinstadion) oder
U79 (Richtung Duisburg)

Fupweg zum Veranstaltungsort: ca. 5 Min.

Ziel: Tonhalle/Ehrenhof

UT7 (Richtung Seestern)

U76 (Richtung Krefeld)

Fupweg zum Veranstaltungsort: ca. 10 Min.

Parkmdglichkeiten
Robert-Lehr-Ufer

Parkplatz unterhalb der Rheinterrasse Diisseldorf.

Universitatsklinikum
Diisseldorf

Diisseldorfer
Neurologiesymposium 2023

fUr interne und externe
Kolleginnen und Kollegen

Samstag, 09. 12. 2023

09:00-16:30 Uhr
Rheinterrasse Dusseldorf


https://px.convent-registration.de/cgi-bin/regform.exe?company=50677&Event=2304&Language=0&Entry=9&force_s1=123520

LIEBE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

ich lade Sie herzlich zum Diisseldorfer Neurologiesymposium 2023 am
09.12.2023 ein.

Ich freue mich sehr, lhnen durch renommierte Referent:innen ein
praxisrelevantes und abwechslungsreiches Programm bieten zu
kénnen. Ziel ist es, Kolleginnen und Kollegen in allen Bereichen der
Neurologie fortzubilden und iiber neue Entwicklungen zu informieren.

Mit Vortrdgen zu aktuellen Themen der Neurologie erhalten Sie eine
umfassende Ubersicht zu den neuesten klinischen und wissenschaftli-
chen Entwicklungen in der Neurologie.

Ich hoffe daher auf Ihr Interesse und freue mich auf lhr Kommen!

Mit kollegialen Griifen

F
L
Prof. Dr. med. Dr. rer.nat. Dr. h.c. Sven Meuth
Direktor der Klinik fiir Neurologie

Universitatsklinikum Diisseldorf

PROGRAMM

08:00 Uhr

09:00 Uhr  Begriipung und thematische Einfiihrung
Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth

09:10 Uhr

09:25 Uhr

09:40 Uhr

09:55 Uhr

10:10 Uhr

10:25 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

1115 Uhr

11:30 Uhr

Registrierung

Neuromuskuldre Erkrankungen |
Prof. Dr. med. Tobias Ruck

Epilepsie
PD Dr. med. Nico Melzer

Dr. House |
Dr. med. Melanie Korsen

Multiple Sklerose
PD Dr. med. Marc Pawlitzki

Morbus Parkinson
Prof. Dr. med. Alfons Schnitzler

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Mikroangiopathien
Prof. Dr. med. Stefanie Schreiber

Kopfschmerzen
PD Dr. med. John Lee

Morbus Alzheimer
Prof. Dr. med. Kathrin Reetz

Schlaganfall
PD Dr. med. Michael Gliem

11:45 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:15 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14115 Uhr

15:05 Uhr

15:20 Uhr

15:55 Uhr

16:30 Uhr

Dr. House |l
Frau Alice Willison

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Therapie der Spastik
Dr. med. Tristan Kdlsche

Neuromuskuldre Erkrankungen I
Dr. med. Menekse Oztiirk

Seltene neurologische Erkrankungen
Prof. Dr. med. Philipp Albrecht

Motoneuronerkrankungen
PD Dr. med. Annemarie Hiibers

Dr. House Il
Dr. med. Saskia Rauber

Pause
Besuch der Industrieausstellung

NMOSD/MOGAD
Prof. Dr. med. Orhan Aktas

Musikerambulanz - ,Out of the box"
Herr Wolfram Goertz

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion und
inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth

Ende



