

ANMELDUNG

Verbindliche Anmeldung für die kostenpflichtige Veranstaltung „Düsseldorfer Neurologiesymposium 2023“ unter:

Online-Registrierung

Teilnahmegebühr: 100 € pro Person inkl. MwSt.
(Preisnachlass für Studierende auf Anfrage.)

Ansprechpartner Registrierung

Inken Kienzle
jottkaa Projekt.Konzept GmbH
(Kongress Organisation)
Tel.: 0221 570 85 54 0
E-Mail: i.kienzle@kongress-welt.de

SPONSOREN

Abbott Medical GmbH (1.000 €) • AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG (2.000 €) • Alexion Pharma Germany GmbH (2.000 €) • Almirall Hermal GmbH (1.000 €) • Alnylam Germany GmbH (1.000 €) • Amylyx Pharmaceuticals Germany GmbH (2.000 €) • Angelini Pharma Deutschland GmbH (500 €) • argenx Germany GmbH (1.500 €) • AstraZeneca GmbH (2.000 €) • Bial Deutschland GmbH (1.000 €) • Biogen GmbH (3.000 €) • BioNTech Europe GmbH (1.000 €) • Bristol Myers Squibb (1.500 €) • Boehringer Ingelheim Pharma GmbH & Co.KG (1.000 €) • Boston Scientific Medizintechnik GmbH (1.000 €) • CSL Behring GmbH (1.000 €) • DEMECA Holding GmbH (1.000 €) • DESITIN ARZNEIMITTEL GMBH (2.500 €) • Eisai GmbH* • EVER Pharma GmbH (750 €) • GE HealthCare (500 €) • GRIFOLS DEUTSCHLAND GMBH (1.500 €) • Hexal AG (1.500 €) • Horizon Therapeutics plc* • Hormosan Pharma GmbH * • Ipsen Pharma GmbH (1.000 €) • Janssen-Cilag GmbH (1.500 €) • Jazz Pharmaceuticals Germany GmbH (1.000 €) • LUNBECK GmbH (1.500 €) • Medtronic GmbH* • Merck Healthcare GmbH (3.000 €) • Merz Therapeutics GmbH (1.500 €) • Mylan Germany GmbH (A Viatris Company) (1.500 €) • Novartis Pharma GmbH (3.000 €) • Perfood GmbH (1.000 €) • Pfizer Pharma GmbH (1.500 €) • Roche Pharma AG (2.000 €) • Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (4.000 €) • STADAPHARM GmbH (750 €) • Take-da Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG (1.000 €) • Teva GmbH (2.000 €) • UCB Pharma GmbH 1.600 €) • Zambon GmbH (1.000 €)

* Sponsoring-Summe wird noch bekannt gegeben

KONTAKT

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth
Klinik für Neurologie
Universitätsklinikum Düsseldorf
Moorenstraße 5
40225 Düsseldorf

Ansprechpartnerin

Lena Forster
Tel.: 0173 2764377
E-Mail: Lena.Forster@med.uni-duesseldorf.de

ANREISE

Rheinterrasse Düsseldorf

Joseph-Beuys-Ufer 33
40479 Düsseldorf
www.stockheim.de/rheinterrasse-duesseldorf

Mit den öffentlichen Verkehrsmittel vom Hauptbahnhof

Ziel: Victoriaplatz/Klever Straße

U78 (Richtung Messe/Rheinstadion) oder
U79 (Richtung Duisburg)
Fußweg zum Veranstaltungsort: ca. 5 Min.

Ziel: Tonhalle/Ehrenhof

U77 (Richtung Seestern)
U76 (Richtung Krefeld)
Fußweg zum Veranstaltungsort: ca. 10 Min.

Parkmöglichkeiten

Robert-Lehr-Ufer
Parkplatz unterhalb der Rheinterrasse Düsseldorf.



7 CME-
PUNKTE

Düsseldorfer Neurologiesymposium 2023

für interne und externe
Kolleginnen und Kollegen

Samstag, 09. 12. 2023

09:00-16:30 Uhr
Rheinterrasse Düsseldorf

LIEBE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

Ich lade Sie herzlich zum **Düsseldorfer Neurologiesymposium 2023** am **09.12.2023** ein.

Ich freue mich sehr, Ihnen durch renommierte Referent:innen ein praxisrelevantes und abwechslungsreiches Programm bieten zu können. Ziel ist es, Kolleginnen und Kollegen in allen Bereichen der Neurologie fortzubilden und über neue Entwicklungen zu informieren.

Mit Vorträgen zu aktuellen Themen der Neurologie erhalten Sie eine umfassende Übersicht zu den neuesten klinischen und wissenschaftlichen Entwicklungen in der Neurologie.

Ich hoffe daher auf Ihr Interesse und freue mich auf Ihr Kommen!

Mit kollegialen Grüßen

Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth
Direktor der Klinik für Neurologie
Universitätsklinikum Düsseldorf

PROGRAMM

08:00 Uhr	Registrierung	11:45 Uhr	Dr. House II Frau Alice Willison
09:00 Uhr	Begrüßung und thematische Einführung Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth	12:00 Uhr	Pause Besuch der Industrieausstellung
09:10 Uhr	Neuromuskuläre Erkrankungen I Prof. Dr. med. Tobias Ruck	13:00 Uhr	Therapie der Spastik Dr. med. Tristan Kölsche
09:25 Uhr	Epilepsie PD Dr. med. Nico Melzer	13:15 Uhr	Neuromuskuläre Erkrankungen II Dr. med. Menekse Öztürk
09:40 Uhr	Dr. House I Dr. med. Melanie Korsen	13:30 Uhr	Seltene neurologische Erkrankungen Prof. Dr. med. Philipp Albrecht
09:55 Uhr	Multiple Sklerose PD Dr. med. Marc Pawlitzki	13:45 Uhr	Motoneuronerkrankungen PD Dr. med. Annemarie Hübers
10:10 Uhr	Morbus Parkinson Prof. Dr. med. Alfons Schnitzler	14:00 Uhr	Dr. House III Dr. med. Saskia Räuber
10:25 Uhr	Pause Besuch der Industrieausstellung	14:15 Uhr	Pause Besuch der Industrieausstellung
10:45 Uhr	Mikroangiopathien Prof. Dr. med. Stefanie Schreiber	15:05 Uhr	NMOSD/MOGAD Prof. Dr. med. Orhan Aktas
11:00 Uhr	Kopfschmerzen PD Dr. med. John Lee	15:20 Uhr	Musikerambulanz - „Out of the box“ Herr Wolfram Goertz
11:15 Uhr	Morbus Alzheimer Prof. Dr. med. Kathrin Reetz	15:55 Uhr	Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion und inhaltliche Zusammenfassung Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Dr. h.c. Sven Meuth
11:30 Uhr	Schlaganfall PD Dr. med. Michael Gliem	16:30 Uhr	Ende